ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 001/2015

Ilustríssimo Senhor

ANDERSON DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,

para que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo

de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

I – Seja encaminhada a esta Casa de Leis, cópia do Convênio destinado para a

execução da obra do Centro do Idoso na sede do Município de Rio Bonito do

Iguaçu;

II - Se não houver Convênio seja informada se tem programação de execução

com recurso próprio, ou, se existe solicitação de recurso junto ao governo

federal, salva-se Indicação deste Poder Legislativo de Emenda Parlamentar

ao Deputado Nelson Meurer já encaminhada por esta casa de leis.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido na qualidade de representantes da população que cobram

explicações, como é o caso do grupo da Terceira Idade que vem cobrando informações sobre o

andamento de tal obra.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 26 de

fevereiro de 2015.

Vereadores

JOÃO LAERTE BOVINO

IRINEU FERREIRA CAMILO